

ДОГОВОР ЗАЙМА № _____

г. Москва

_____ 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью **Микрофинансовая компания «Мани Мен»**, именуемое в дальнейшем «**Заёмщик**», в лице **Генерального директора Весовщук Сергея Дмитриевича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин **Российской Федерации** ____, именуемый в дальнейшем «**Займодавец**», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «**Стороны**», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

- 1.1. Займодавец передает на условиях настоящего Договора в собственность Заёмщику денежные средства в сумме _____,00 (_____) рублей 00 копеек, а Заёмщик обязуется возвратить Займодавцу такую же сумму денежных средств (Сумму займа).
- 1.2. Указанная в п. 1.1 настоящего Договора сумма займа предоставляется Заёмщику на срок __ месяцев, исчисляемых со дня зачисления на счет Заемщика полной суммы займа по настоящему Договору.

2. Права и обязанности Сторон

- 2.1. Займодавец обязуется предоставить Сумму займа Заёмщику в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Договора путем ее безналичного перечисления одним или несколькими платежами на расчетный счет Заёмщика в банке.
- 2.2. Днем предоставления займа считается день поступления Суммы займа, указанной в п.1.1, на расчетный счет Заёмщика в банке.
- 2.3. По истечении срока займа Заёмщик обязуется вернуть полученную от Займодавца по настоящему договору Сумму займа в порядке и на условиях, установленных п. 2.4 настоящего договора, а также уплатить Займодавцу причитающиеся ему проценты.
- 2.4. Возврат полученной Суммы займа осуществляется Заёмщиком не позднее дня истечения срока займа. Заёмщик должен перечислить на указанный в настоящем договоре счет Займодавца 100% (сто процентов) Суммы займа.
- 2.5. Денежные средства предоставляются Займодавцем Заёмщику на возмездной основе. На сумму займа начисляются проценты в размере __% годовых со дня, следующего за днем поступления суммы займа на счет Заёмщика, и до дня возврата ее Займодавцу включительно.
- 2.6. Все расчеты по процентам осуществляются на основе годового периода, состоящего из трехсот шестидесяти пяти (365) дней, исходя из фактического числа календарных дней в месяце.
- 2.7. Проценты на Сумму займа уплачиваются Заемщиком __ числа каждого календарного месяца и в день истечения срока займа. Начисленные проценты ежемесячно перечисляются на счет Займодавца, указанный в настоящем Договоре. Обязательства Заемщика по уплате процентов считаются исполненными в день списания денежных средств банком Заемщика со счета Заемщика на основании соответствующего распоряжения Заемщика.
- 2.8. Днем исполнения Заёмщиком своего обязательства по возврату суммы займа Займодавцу считается день списания денежных средств банком Заемщика со счета Заемщика на основании соответствующего распоряжения Заемщика.
- 2.9. Если день выплаты процентов и/или возврата Суммы займа выпадает на нерабочий день, днём выплаты процентов является ближайший следующий за ним рабочий день.
- 2.10. В соответствии с законодательством Российской Федерации Заемщик является налоговым агентом, он начисляет и удерживает из денежных средств, выплачиваемых Займодавцу, и перечисляет в бюджетную систему Российской Федерации налог на доходы физических лиц.

Заёмщик

Займодавец

_____ С.Д. Весовщук

Настоящим Займодавец подтверждает, что является налоговым резидентом Российской Федерации и обязуется сообщать Заемщику об изменении своего налогового резидентства не позднее 5 рабочих дней со дня такого изменения или не позднее дня истечения срока займа, в зависимости от того какой срок наступит ранее.

3. Очередность погашения задолженности

- 3.1. Если уплачиваемая Заемщиком по Договору сумма средств недостаточна для удовлетворения требований Займодавца, то погашение задолженности по Договору происходит в следующей очередности:
- расходы Займодавца, указанные в пункте 3.2 Договора;
 - проценты, начисленные на сумму займа;
 - сумма займа;
 - неустойка за нарушение сроков уплаты процентов и суммы займа;
- 3.2. Все расходы Займодавца, связанные с принудительным взысканием с Заемщика задолженности по Договору, оплачиваются Заемщиком на основании предоставленных Займодавцем документов, подтверждающих произведенные расходы.

4. Заявления и гарантии

- 4.1. Настоящим Заемщик заявляет и гарантирует следующее:
- Заемщик является юридическим лицом, созданным в установленном порядке и осуществляющим свою деятельность в соответствии с законодательством РФ;
 - Договор является законным, Заемщик в соответствии с законодательством РФ имеет право заключить Договор и Заемщиком приняты все необходимые решения для заключения Договора;
 - не имеет места неисполнение Заемщиком обязательств по любому иному договору, стороной которого является Заемщик, способное оказать отрицательное воздействие на способность Заемщика исполнять свои обязательства по Договору;
 - Отчетность Заемщика, которая была представлена Займодавцу до заключения Договора, подготовлена в соответствии с законодательством РФ, содержит достоверные сведения, соответствует Отчетности, переданной в налоговые органы;
 - не принято каких-либо судебных, арбитражных или административных решений о взыскании с Заемщика денежных средств или иного имущества, либо об аресте активов Заемщика, его денежных средств или иного имущества, которые могли бы повлечь негативные последствия для исполнения Заемщиком своих обязательств по Договору;
 - Заемщик не имеет просроченной задолженности по налогам, сборам и платам, подлежащих уплате в соответствии с законодательством РФ, просрочка уплаты которой длится более трех месяцев и которая не была Заемщиком добросовестно опротестована;
 - никаким судом не принято решение о введении в отношении Заемщика какой-либо из процедур банкротства, не принято решение о ликвидации Заемщика, либо иные аналогичные действия и меры;
 - должностные лица Заемщика, осуществляющие функции исполнительных органов и/или несущие ответственность за составление Отчетности Заемщика, не находятся под уголовным преследованием, не имеют непогашенной судимости и никогда ранее не привлекались в качестве обвиняемого (подозреваемого) в совершении преступлений в сфере экономики.
 - вся информация, представленная Заемщиком Займодавцу в связи с Договором, является достоверной и Заемщик не скрыл обстоятельств, которые могли бы негативно повлиять на решение Займодавца о предоставлении займа.
 - Заемщик обеспечит получение и поддержание всех разрешений, одобрений, согласований, лицензий, освобождений и иных документов, требуемых по законодательству РФ; для обеспечения способности Заемщика исполнять свои обязательства по Договору, и будет незамедлительно представлять Банку заверенные копии указанных документов.
- 4.2. Содержащиеся в настоящей статье заявления и гарантии должны быть действительными в течение всего срока действия Договора.

Заемщик

Займодавец

_____ С.Д. Весовщук

4.3. Заемщик обязуется в срок не позднее 1 (Одного) рабочего дня поставить Займодавца в известность об изменении любого вышеперечисленного обстоятельства или возникновения любого события, способного негативно повлиять на способность Заемщика исполнить свои обязательства перед Займодавцем по Договору.

5. Обязательства о воздержании от определенных действий

5.1. Заёмщик обязуется без предварительного письменного согласия Займодавца:

- не прекращать ведения своей хозяйственной деятельности, осуществляемой на дату заключения настоящего Договора Займа; не изменять существенным образом характер осуществляемой деятельности, и не заниматься осуществлением какой-либо деятельности, не относящейся к деятельности, осуществляемой им на дату заключения настоящего Договора Займа;
- не принимать решение о своей добровольной ликвидации.

6. Уступка прав по Договору

6.1. Заемщик не имеет права уступать свои права по Договору, кроме как с предварительного письменного согласия Займодавца.

6.2. Займодавец не вправе уступить свои права (требования) по Договору другому лицу без письменного согласия Заемщика.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае нарушения Заемщиком срока возврата займа, выплаты Процентов и/или иных платежей, причитающихся Займодавцу в соответствии с условиями Договора, Займодавец вправе потребовать от Заемщика выплаты неустойки в размере 0,03% от просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки.

При этом Проценты продолжают начисляться в соответствии с условиями Договора на просроченную сумму Основного долга.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными средствами.

8.2. Под форс-мажором понимаются обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля Сторон, включая действия органов государственной и/или муниципальной власти, издание запрещающих законов, войны, общественные беспорядки, забастовки, а также стихийные бедствия (наводнения, пожары, землетрясения, эпидемии, оползни и т.д.), которые влекут невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору.

8.3. В случае возникновения обстоятельств форс-мажора, препятствующих исполнению любой из Сторон ее обязательств по настоящему Договору, такая Сторона освобождается от ответственности за неисполнение обязательств, явившееся следствием форс-мажора, при условии, что эта Сторона немедленно уведомила другую Сторону в письменной форме о наступлении обстоятельств форс-мажора.

8.4. В том случае, если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, каждая из Сторон будет иметь право расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 10 (десять) календарных дней.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры, возникающие по настоящему договору и из него, Стороны будут разрешать путем переговоров. Если стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению согласно процессуальному законодательству Российской Федерации.

Заёмщик

Займодавец

_____ С.Д. Весовщук

10. Действие Договора

- 10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
- 10.2. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
- 10.3. Если какое-либо из положений настоящего Договора будет признано противоречащим закону, недействительным или не подлежащим исполнению в соответствии с действующим законодательством или законодательством, которое будет принято в будущем в течение срока действия настоящего Договора, оно исключается из настоящего Договора, и настоящий Договор толкуется и исполняется так, как если бы такое противоречащее закону, недействительное или не подлежащее исполнению положение никогда не являлось частью Договора. Остальные положения Договора сохраняют полную юридическую силу, и на них не влияет признание какого-либо положения Договора противоречащим закону, недействительным или не подлежащим исполнению, или исключение такого положения из Договора.

11. Порядок обмена документами. Конфиденциальность.

- 11.1. Стороны в разделе 13 настоящего Договора указывают контакты, уполномоченные вести переписку и принимать исполнение поручений в рамках настоящего Договора.
- 11.2. Стороны устанавливают следующий порядок обмена документами:
 - 11.2.1. Переписка между Сторонами, связанная с исполнением настоящего Договора, осуществляется посредством электронной почты или направлением документов посредством почтовой связи или курьером. При этом электронными адресами Сторон считаются адреса, указанные в разделе 13 настоящего Договора.
 - 11.2.2. Подтверждением получения/отправления электронного сообщения является отчет о доставке и/или получении электронного сообщения.
 - 11.2.3. Сообщения, отправленные уполномоченными вести переписку контактами, указанными в настоящем Договоре, считаются подписанными надлежащим образом от уполномоченного лица соответствующей стороны настоящего Договора, в рамках установленного настоящим Договором документооборота.
- 11.3. Стороны подтверждают, что вся информация, которой они обмениваются в рамках Договора, носит конфиденциальный характер, и не подлежит разглашению.
- 11.4. В рамках исполнения обязательств по договору Заемщик может осуществлять передачу информации третьим лицам в целях выполнения расчетов и операций по перечислению денежных средств, а также коммуникаций в части исполнения договорных обязательств. В иных случаях, никакая информация не может быть разглашена какой-либо из Сторон каким бы то ни было другим лицам или организациям без предварительного письменного согласия на это другой Стороны в течение срока действия Договора, а также в течение 5 (Пяти) лет после его прекращения, за исключением запросов, поступивших в адрес Исполнителя со стороны государственных органов. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.
- 11.5. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.
- 11.6. В случае разглашения конфиденциальной информации и нарушения Договора, факт которого (в случае спора Сторон о наличии такого факта и невозможности решения спора путем переговоров) устанавливается гражданским судом города Москвы, в соответствии с действующим

Заемщик

Займодавец

_____ С.Д. Весовщук

законодательством РФ, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне документально подтвержденные убытки, причиненные вследствие разглашения данной информации.

12. Прочие условия

- 12.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой Стороны.
- 12.2. Все уведомления и требования, направляемые в связи с Договором Займа, должны быть составлены в письменной форме, признаются имеющими юридическую силу и считаются надлежащим образом переданными: с момента их получения, если они переданы лично в руки или посредством курьера; в день отправления – если переданы по адресу электронной почты, указанной в разделе 13 настоящего Договора; по истечении 10 (десять) Рабочих Дней со дня отправления - если отправлены обычной почтой с оплатой, совершенной отправителем, по указанным ниже адресам Сторон или по адресам, о которых другая Сторона уведомлена в письменной форме.
- 12.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

13. Реквизиты и подписи сторон:

ЗАЁМЩИК:

ООО МФК «Мани Мен»

121096, Москва, ул. Василисы Кожиной,

д.1, офис Д13

ИНН 7704784072 / КПП 773001001

Тел.: +7 (495) 666-21-25

E-mail: investors@moneyman.ru

Банковские реквизиты:

Номер счета 40701810801300000581

в АО «Альфа-банк», г. Москва

корр.счет 30101810200000000593

БИК: 044525593

Генеральный директор

_____ / С.Д. Весовщук /

М.П.

ЗАЙМОДАВЕЦ:

Гражданин Российской Федерации

ИНН _____

Дата рождения: _____ г.

Паспорт гражданина России,

Серия __ № _____

Выдан ____ г

код подразделения: _____

Зарегистрирован по адресу: _____

Тел.: _____

E-mail: _____

Банковские реквизиты:

Номер счета _____

Банк получателя: _____

корр.счет _____

БИК _____

_____ / _____ /

Заёмщик

_____ С.Д. Весовщук

Займодавец
